
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
 высшего образования

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

"19" августа 2024 г. № С-2734
г. Красноярск

Центр подготовки специалистов среднего звена

Форма обучения: очная

О зачислении поступающих в число 
студентов 1 курса

На основании решения приемной комиссии от 17 августа 2024 года протокол № 15 

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.  Зачислить  с  01.09.2024  года  в  число  студентов  1  курса  специальности  19.02.12  Технология  продуктов
питания  животного  происхождения  (специализация:  на  базе  среднего  общего  образования)  на  основные
конкурсные  места  в  рамках  контрольных  цифр  приема  за  счет  бюджетных  ассигнований  федерального
бюджета следующих поступающих:

1. Бахронзоду Бузургмехра Ахроркула
2. Богданову Анастасию Алексеевну
3. Дживоншозоду Мухаммадёсина Хамзу
4. Долгова Дмитрия Михайловича
5. Евсееву Викторию Евгеньевну
6. Желкубаеву Юлию Наильевну
7. Каракулева Александра Васильевича
8. Лалетину Александру Дмитриевну
9. Невзорова Германа Викторовича
10. Патракееву Валерию Алексеевну
11. Прудича Михаила Константиновича
12. Смирнову Наталью Вячеславовну
13. Собирова Салмонджона Хайруллоевича
14. Сохибзоду Джамшеда Тохирджона
15. Чернову Юлию Александровну

2.  Зачислить  с  01.09.2024  года  в  число  студентов  1  курса  специальности  19.02.12  Технология  продуктов
питания  животного  происхождения  (специализация:  на  базе  основного  общего  образования)  на  основные
конкурсные места в рамках контрольных цифр приема за счет краевого бюджета следующих поступающих:

1. Бородкину Ренату Шамильевну
2. Бурдак Олесю Ильиничну



3. Высоцкую Ольгу Александровну
4. Гаевскую Викторию Андреевну
5. Гафурова Фирдавса Зафарджоновича
6. Горину Викторию Васильевну
7. Дексниса Мирослава Витальевича
8. Дружечкову Анну Константиновну
9. Кириченко Николь Эдуартовну
10. Козяеву Ксению Евгеньевну
11. Лопатину Анастасию Андреевну
12. Машокирову Садбарг Вохиджоновну
13. Монгуш Долума-Сюрюн Сергеевну
14. Нестерчук Викторию Владиславовну
15. Окилова Джовида Джамшедовича
16. Рахимова Саидуллоха Уктамджоновича
17. Сааю Артыша Мергеновича
18. Салчак Анжелу Радомировну
19. Синицыну Наталью Ивановну
20. Ужакину Инессу Фёдоровну
21. Ужакину Регину Фёдоровну
22. Хазиохметову Валерию Ринатову
23. Харитонова Игоря Олеговича
24. Хорош Анастасию Ивановну
25. Ячменеву Алевтину Павловну

3.  Зачислить  с  01.09.2024  года  в  число  студентов  1  курса  специальности  19.02.12  Технология  продуктов
питания  животного  происхождения  (специализация:  на  базе  основного  общего  образования)  на  места  по
договорам об оказании платных образовательных услуг следующих поступающих:

1. Аксаментова Глеба Денисовича
2. Ашлапову Валентину Владимировну
3. Влиско Елизавету Михайловну
4. Вострикову Виолетту Олеговну
5. Рукосуеву Дарину Алексеевну

4.  Зачислить  с  01.09.2024  года  в  число  студентов  1  курса  специальности  35.02.08  Электротехнические
системы в агропромышленном комплексе (АПК) (специализация:  на базе среднего общего образования)  на
основные  конкурсные  места  в  рамках  контрольных  цифр  приема  за  счет  бюджетных  ассигнований
федерального бюджета следующих поступающих:

1. Азизова Икромджона Акрамджоновича
2. Баширова Мурада Хыдыр оглы
3. Вязникова Виктора Сергеевича
4. Гаврилова Илью Алексеевича
5. Глухова Михаила Сергеевича
6. Гусманова Семёна Александровича
7. Давлатзоду Акмалшохи Давлата
8. Деера Илью Руслановича
9. Джуманиязова Владимира Каримбаевича
10. Джурабоева Иброхима Нуриддиновича
11. Зарипова Достона Лутфуллоевича
12. Зарифова Ахмадшоха Мирзомахмадовича
13. Земана Владимира Константиновича
14. Ибрагимова Тимура Алексеевича



15. Козмиренко Илью Юрьевича
16. Курносова Андрея Руслановича
17. Махсудова Амирджона Мустафоевича
18. Никиткова Анатолия Евгеньевича
19. Николаенко Андрея Вадимовича
20. Нуруллоева Рамшеда Рахматкаримовича
21. Охунова Рустама Кироатшоевича
22. Сувонкулова Дилшода Нематовича
23. Урсаева Данила Алексеевича
24. Хоменко Александра Ивановича
25. Хушвахтова Хуршеда Таваралиевича

5.  Зачислить  с  01.09.2024  года  в  число  студентов  1  курса  специальности  35.02.08  Электротехнические
системы в агропромышленном комплексе (АПК) (специализация:  на базе среднего общего образования)  на
места по договорам об оказании платных образовательных услуг следующих поступающих:

1. Ибрагима Амира Ашрафа аттиа

6.  Зачислить  с  01.09.2024  года  в  число  студентов  1  курса  специальности  35.02.08  Электротехнические
системы в агропромышленном комплексе (АПК) (специализация: на базе основного общего образования) на
основные  конкурсные  места  в  рамках  контрольных  цифр  приема  за  счет  краевого  бюджета  следующих
поступающих:

1. Бадарчы Солангы Сылдысовну
2. Базыра Эльвиру Айдыновну
3. Баркунова Ярослава Олеговича
4. Горбачева Александра Алексеевича
5. Грейдина Семёна Сергеевича
6. Дажы Доржу Айбековича
7. Дягилева Михаила Евгеньевича
8. Зокирова Исфандиёра Илхомовича
9. Куканов Сиадэхсона Отабековича
10. Ларионову Светлану Сергеевну
11. Мирбобоева Нуриддина Фахридиновича
12. Назарова Назара Шухратовича
13. Назирова Зайниддина Тоджиддиновича
14. Петухова Семёна Сергеевича
15. Санаева Анварджона Нумоновича
16. Сёмина Владислава Владимировича
17. Смердова Павла Олеговича
18. Смирнова Максима Викторовича
19. Таскина Михаила Игоревича
20. Уарова Айсена Алквиадовича
21. Хертека Дениса Шолбановича
22. Шмелькова Тимура Васильевича
23. Шокирова Сухроба Назирджоновича
24. Шунту Илью Дмитриевича
25. Ыдый-Оола Руслана Сылдыс-оолович

7.  Зачислить  с  01.09.2024  года  в  число  студентов  1  курса  специальности  35.02.08  Электротехнические
системы в агропромышленном комплексе (АПК) (специализация: на базе основного общего образования) на
места по договорам об оказании платных образовательных услуг следующих поступающих:



1. Альдавода Хасана Абдулкарима Кадхима
2. Боголапова Илью Евгеньевича
3. Генова Данила Максимовича
4. Джурабоева Максима Хасановича
5. Кривенкова Эдуарда Игоревича
6. Черкунова Максима Сергеевича

8.  Зачислить  с  01.09.2024  года  в  число  студентов  1  курса  специальности  35.02.14  Охотоведение  и
звероводство (специализация: на базе среднего общего образования) на основные конкурсные места в рамках
контрольных  цифр  приема  за  счет  бюджетных  ассигнований  федерального  бюджета  следующих
поступающих:

1. Абдуллоева Файёзджона Эркинджоновича
2. Бурцева Алексея Викторовича
3. Дегтяреву Анну Анатольевну
4. Жигарева Александра Алексеевича
5. Иванову Марию Алексеевну
6. Каяшова Данилу Александровича
7. Кулешову Ангелину Сергеевну
8. Межова Николая Александровича
9. Прусокова Александра Михайловича
10. Светова Степана Андреевича
11. Сорокина Алексея Васильевича
12. Тимофееву Анастасию Сергеевну
13. Толибова Наврузджона Шодмонкуловича
14. Шалютову Ксению Игоревну
15. Шерстобитова Егора Николаевича

9. Зачислить с 01.09.2024 года в число студентов 1 курса специальности 36.02.03 Зоотехния (специализация:
на базе среднего общего образования) на основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих поступающих:

1. Адмакина Ивана Артуровича
2. Акульшину Алису Денисовну
3. Анохину Наталью Сергеевну
4. Вычужанину Елизавету Сергеевну
5. Григорьева Игоря Владимировича
6. Дарбеко Андрея Александровича
7. Дзюбу Анастасию Евгеньевну
8. Кибанову Кристину Игоревну
9. Комарову Светлану Александровну
10. Кузнецову Любовь Вячеславовну
11. Логунову Марию Дмитриевну
12. Ложникову Полину Дмитриевну
13. Мицкевич Владиславу Олеговну
14. Обидзоду Мирхасани Джумъу
15. Орлова Егора Александровича
16. Позднякова Вадима Викторовича
17. Поплыкину Александру Владимировну
18. Попова Александра Евгеньевича
19. Прохорова Степана Викторовича
20. Рахматуллину Эльвиру Хамитовну
21. Рябинина Андрея Сергеевича



22. Салчак Айслену Сайдолиовну
23. Собитова Назара Рузибоевича
24. Шмулову Надежду Викторовну
25. Яркину Ирину Руслановну

10. Зачислить с 01.09.2024 года в число студентов 1 курса специальности 36.02.03 Зоотехния (специализация:
на базе основного общего образования) на основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема
за счет краевого бюджета следующих поступающих:

1. Алыпову Милену Романовну
2. Болтрик Милану Дмитриевну
3. Валькова Максима Андреевича
4. Вопиловского Ивана Александровича
5. Герасимову Алину Евгеньевну
6. Гозиева Азизджона Акмаловича
7. Гребенюка Константина Николаевича
8. Гусеву Елизавету Денисовну
9. Гутенкову Софью Станиславовну
10. Долгопятову Марию Романовну
11. Иргит Алдын-Сай Амировну
12. Косимова Мухамадсаиджона Мехмадсолиховича
13. Костенко Екатерину Сергеевну
14. Курбонова Мухаммадамина Нумоновича
15. Махкамова Джахонгира Джамоловича
16. Монгуша Начына Алиевича
17. Морозова Даниила Олеговича
18. Норов Эхсонджона Диловаровича
19. Понамарёву Ирину Андреевну
20. Салчака Марата Джумаевича
21. Сандык Долу-Сай Буяновну
22. Тулуша Найыра Буяновича
23. Хомушку Чайзату Сылдысовну
24. Хууракпан Самиру Ролановну
25. Шумилову Маргариту Владимировну

11. Зачислить с 01.09.2024 года в число студентов 1 курса специальности 36.02.03 Зоотехния (специализация:
на базе основного общего образования) на места по договорам об оказании платных образовательных услуг
следующих поступающих:

1. Гринкевича Константина Ивановича
2. Кибанова Дмитрия Ивановича
3. Конопелько Матвея Александровича
4. Осминкину Дарью Алексеевну
5. Рахимова Самандара Джамшидовича
6. Рахмонову Севару Фарходовну
7. Русакова Ивана Андреевича
8. Савину Виолетту Евгеньевну
9. Чурилова Евгения Владимировича

12.  Зачислить  с  01.09.2024  года  в  число  студентов  1  курса  специальности  38.02.01  Экономика  и
бухгалтерский  учет  (по  отраслям)  (специализация:  на  базе  среднего  общего  образования)  на  места  по
договорам об оказании платных образовательных услуг следующих поступающих:



1. Большову Веронику Сергеевну
2. Воробьёву Веронику Викторовну
3. Гризодубову Екатерину Алексеевну
4. Дудко Алену Владимировну
5. Землянко Анастасию Андреевну
6. Идизоду Хайрулло Нурулло
7. Кобякова Матвея Алексеевича
8. Лахина Егора Павловича
9. Лысенко Владу Евгеньевну
10. Мацуганова Тихона Дмитриевича
11. Мирзоева Самандара Орзикуловича
12. Попову Татьяну Денисовну
13. Романова Арсения Васильевича
14. Хобину Карину Сергеевну
15. Чухломина Глеба Викторовича

Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: УПК Усова И А
№ 000044937



                        Приложение к приказу ректора

                        от 19 августа 2024 г. № С-2734

№ п/п Ф.И.О.
Вид документа об 

образовании

Средний балл 

документа об 

образовании

Примечание

1 Салчак Айслена Сайдолиовна Копия 4,73

2
Толибов Наврузджон 

Шодмонкулович
Копия 4,667

3 Балыкова Ксения Сергеевна Копия 4,6

4 Прохоров Степан Викторович Копия 4,583

5 Зайнитдинова Райхона Рашидовна Копия 4,458

6 Чаплыгина Надежда Николаевна Копия 4,357

7 Лалетина Александра Дмитриевна Оригинал 4,35

8 Орлов Егор Александрович Копия 4,176

9
Зарифов Ахмадшох 

Мирзомахмадович
Копия 4,148

10 Желкубаева Юлия Наильевна Оригинал 4,133

11 Орлов Никита Ярославович Копия 4,125

12 Джалилов Рухшед Хуршедович Копия 4,105

13 Рахматуллина Эльвира Хамитовна Копия 4,066

14 Сохибзода Джамшед Тохирджон Оригинал 4,06

15
Азизов Икромджон 

Акрамджонович
Копия 4,041

16
Джурабоев Иброхим 

Нуриддинович
Копия 4,04

17
Дживоншозода Мухаммадёсин 

Хамза
Оригинал 4

18 Евсеева Виктория Евгеньевна Оригинал 4

19 Вычужанина Елизавета Сергеевна Копия 3,952

20 Ятимов Рамазон Хабибуллоевич Копия 3,952

21 Долгов Дмитрий Михайлович Оригинал 3,929

22 Смирнова Наталья Вячеславовна Оригинал 3,905

23 Давлатзода Акмалшохи Давлат Копия 3,84

24 Чернова Юлия Александровна Оригинал 3,833

25 Фадеев Никита Денисович Копия 3,824

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению и 

представивших оригиналы документов об образовании и (или) документов об 

образовании и о квалификации

Специальность 19.02.12 Технология продуктов питания животного происхождения (на базе среднего 

общего образования)

Форма обучения: очная

Категория конкурса: места в рамках контрольных цифр приема

Количество мест для приема: 15



26
Собиров Салмонджон 

Хайруллоевич
Оригинал 3,815

27 Чекаева Ева Юрьевна Копия 3,813

28 Житников Степан Валерьевич Копия 3,75

29 Козмиренко Илья Юрьевич Копия 3,71

30 Каракулев Александр Васильевич Оригинал 3,688

31 Охунов Рустам Кироатшоевич Копия 3,679

32 Карпеченко Анастасия Игоревна Копия 3,67

33 Богданова Анастасия Алексеевна Оригинал 3,667

34 Невзоров Герман Викторович Оригинал 3,667

35 Прудич Михаил Константинович Оригинал 3,647

36 Бахронзода Бузургмехр Ахроркул Оригинал 3,6

37 Земан Владимир Константинович Копия 3,6

38
Абдуллоев Файёзджон 

Эркинджонович
Копия 3,583

39 Патракеева Валерия Алексеевна Оригинал 3,556

40 Махсудов Амирджон Мустафоевич Копия 3,55

41 Дегтярева Анна Анатольевна Копия 3,545

42 Ложникова Полина Дмитриевна Копия 3,437

43 Идизода Хайрулло Нурулло Копия 3461

44 Юлдошев Баходур Шарифович Оригинал 3,4

45 Мирзоев Самандар Орзикулович Копия 3,38

46 Прокушкин Фёдор Анатольевич Копия 3,35

47 Обидзода Мирхасани Джумъа Копия 3,286

48
Нуруллоев Рамшед 

Рахматкаримович
Оригинал 3,143

49 Хушвахтов Хуршед Таваралиевич Копия 3,111

50 Долгова Екатерина Евгеньевна Копия

№ п/п Ф.И.О.
Вид документа об 

образовании

Средний балл 

документа об 

образовании

Примечание

1 Грешилова Александра Вадимовна Копия 5

2 Хазиохметова Валерия Ринатова Оригинал 4,895

3 Гафуров Фирдавс Зафарджонович Оригинал 4,833

Специальность 19.02.12 Технология продуктов питания животного происхождения (на базе основного 

общего образования)

Форма обучения: очная

Категория конкурса: места в рамках контрольных цифр приема

Количество мест для приема: 25



4 Махкамов Джахонгир Джамолович Копия 4,782

5 Хертек Айхаана Святославовна Копия 4,75

6 Шкленскас Людмила Сергеевна Копия 4,722

7 Шокиров Сухроб Назирджонович Копия 4,7

8
Рахимов Саидуллох 

Уктамджонович
Оригинал 4,65

9 Салчак Марат Джумаевич Копия 4,55

10 Хорош Анастасия Ивановна Оригинал 4,5

11
Машокирова Садбарг 

Вохиджоновна
Оригинал 4,48

12 Высоцкая Ольга Александровна Оригинал 4,47

13 Кривцова Наталья Андреевна Копия 4,444

14 Ужакина Инесса Фёдоровна Оригинал 4,412

15 Хомушку Чайзата Сылдысовна Копия 4,4

16 Зокиров Исфандиёр Илхомович Копия 4,35

17 Гаевская Виктория Андреевна Оригинал 4,334

18 Горина Виктория Васильевна Оригинал 4,316

19 Толстихина Ульяна Дмитриевна Копия 4,316

20 Дажы Доржу Айбекович Копия 4,315

21 Санаев Анварджон Нумонович Копия 4,272

22 Алыпова Милена Романовна Копия 4,263

23 Ондар Айдана Сылдысовна Копия 4,263

24 Дружечкова Анна Константиновна Оригинал 4,25

25 Тулуш Найыр Буянович Копия 4,25

26 Ковалев Ярослав Сергеевич Копия 4,167

27 Долгопятова Мария Романовна Копия 4,157

28 Ячменева Алевтина Павловна Оригинал 4,15

29 Куканов Сиадэхсон Отабекович Копия 4,136

30 Бородкина Рената Шамильевна Оригинал 4,111

31 Иргит Алдын-Сай Амировна Копия 4,105

32 Лалетина Елизавета Николаевна Копия 4,1

33 Окилов Джовид Джамшедович Оригинал 4,09

34 Лопатина Анастасия Андреевна Оригинал 4,062

35 Вальков Максим Андреевич Копия 4,059

36 Комбу Алдын-Сай Алековна Копия 4,053

37 Декснис Мирослав Витальевич Оригинал 4,05

38
Назиров Зайниддин 

Тоджиддинович
Копия 4,05

39 Бурдак Олеся Ильинична Оригинал 4

40
Нестерчук Виктория 

Владиславовна
Оригинал 4

41 Саая Артыш Мергенович Оригинал 4

42 Сандак Айлуна Сылдысовна Копия 4

43 Таскин Михаил Игоревич Копия 4

44 Гесс Кристина Фёдоровна Копия 3,941

45 Морозова Ангелина Геннадьевна Копия 3,938

46 Данаа Ксения Пурбдоржовна Копия 3,904

47 Хертек Денис Шолбанович Копия 3,888

48
Гаджизаде Аминахатын Сахиб 

кызы
Копия 3,88



49 Комаров Кирилл Владимирович Копия 3,875

50
Курбонов Мухаммадамин 

Нумонович
Копия 3,864

51 Болтрик Милана Дмитриевна Копия 3,842

52 Шунта Илья Дмитриевич Копия 3,83

53 Сёмин Владислав Владимирович Копия 3,82

54
Лобышева Елизавета 

Александровна
Копия 3,81

55 Кириченко Николь Эдуартовна Оригинал 3,8

56 Монгуш Долума-Сюрюн Сергеевна Оригинал 3,8

57 Гусева Елизавета Денисовна Копия 3,789

58 Уаров Айсен Алквиадович Копия 3,778

59 Понамарёва Ирина Андреевна Копия 3,777

60 Мираджабов Билол Бурибойевич Копия 3,772

61 Гребенюк Константин Николаевич Копия 3,764

62 Норов Эхсонджон Диловарович Копия 3,75

63 Козяева Ксения Евгеньевна Оригинал 3,74

64 Морозов Даниил Олегович Копия 3,737

65 Монгуш Начын Алиевич Копия 3,714

66
Нуров Каюмджон 

Киромиддинович
Копия 3,705

67 Смердов Павел Олегович Копия 3,705

68 Ужакина Регина Фёдоровна Оригинал 3,7

69 Харитонов Игорь Олегович Оригинал 3,69

70 Иванова Екатерина Евгеньевна Копия 3,688

71 Синицына Наталья Ивановна Оригинал 3,687

72
Мирбобоев Нуриддин 

Фахридинович
Копия 3,682

73
Косимов Мухамадсаиджон 

Мехмадсолихович
Копия 3,666

74 Монгуш Сылдыс Рустамович Копия 3,65

75 Салчак Анжела Радомировна Оригинал 3,65

76 Рахмонова Севара Фарходовна Копия 3,636

77 Русаков Иван Андреевич Копия 3,625

78 Рукосуева Дарина Алексеевна Копия 3,62

79 Савина Виолетта Евгеньевна Копия 3,61

80 Леонов Мирослав Евгеньевич Оригинал 3,6

81 Влиско Елизавета Михайловна Копия 3,588

82
Канчыыр-Оол Ай-Хаан 

Викторович
Копия 3,579

83 Грейдин Семён Сергеевич Копия 3,578

84 Яковлева Анастасия Викторовна Копия 3,578

85 Вострикова Виолетта Олеговна Копия 3,529

86 Хавакчык Омак Сайын-оолович Копия 3,524

87 Генов Данил Максимович Копия 3,5

88 Гринкевич Константин Иванович Копия 3,5

89 Гужевская Татьяна Александровна Копия 3,5



90 Турсунов Аббос Кахраманович Копия 3,5

91 Черкунов Максим Сергеевич Копия 3,5

92 Имит Ренат Аясович Копия 3,45

93 Омельченко Алексей Викторович Оригинал 3,44

94 Боголапов Илья Евгеньевич Копия 3,375

95
Саидмуродов Шахин 

Аскарджонович
Копия 3,364

96 Аксаментов Глеб Денисович Копия 3,353

97 Юсупов Хуршеджон Фархадович Копия 3,3

98
Ашлапова Валентина 

Владимировна
Копия 3,294

99 Рахимов Самандар Джамшидович Копия 3,286

100
Каримов Джахонгир 

Мирзокаримович
Копия 3,25

101 Саидов Шамсиддин Гайратович Копия 3,227

102
Конопелько Матвей 

Александрович
Копия 3,21

103
Ахмедов Усмонджон 

Ахмаджанович
Копия 3,2

104 Кенджаев Умеджон Рустамович Оригинал 3,05

№ п/п Ф.И.О.
Вид документа об 

образовании

Средний балл 

документа об 

образовании

Примечание

1 Каракулев Александр Васильевич Копия 3,688

2 Прудич Михаил Константинович Копия 3,647

№ п/п Ф.И.О.
Вид документа об 

образовании

Средний балл 

документа об 

образовании

Примечание

1 Аксаментов Глеб Денисович Оригинал 3,353

2
Ашлапова Валентина 

Владимировна
Оригинал 3,294

3 Влиско Елизавета Михайловна Оригинал 3,588

4 Вострикова Виолетта Олеговна Оригинал 3,529

5
Мансуров Фаррух 

Абдумавлонович
Копия 3,227

Специальность 19.02.12 Технология продуктов питания животного происхождения (на базе среднего 

общего образования)

Форма обучения: очная

Категория конкурса: места по договорам об оказании платных образовательных услуг

Количество мест для приема: 5

Специальность 19.02.12 Технология продуктов питания животного происхождения (на базе основного 

общего образования)

Форма обучения: очная

Категория конкурса: места по договорам об оказании платных образовательных услуг

Количество мест для приема: 5



6 Рукосуева Дарина Алексеевна Оригинал 3,62

7 Санаев Анварджон Нумонович Копия 4,272

8 Турсунов Аббос Кахраманович Копия 3,5

№ п/п Ф.И.О.
Вид документа об 

образовании

Средний балл 

документа об 

образовании

Примечание

1 Керт Константин Андреевич Копия 4,875

2 Урсаев Данил Алексеевич Оригинал 4,75

3 Дударев Илья Васильевич Копия 4,687

4
Толибов Наврузджон 

Шодмонкулович
Копия 4,667

5 Санникова Елена Михайловна Копия 4,666

6 Худенко Марина Анатольевна Копия 4,647

7 Санников Дмитрий Александрович Копия 4,631

8 Подкойко Георгий Викторович Копия 4,59

9 Воронова Наталья Викторвна Копия 4,375

10 Гусманов Семён Александрович Оригинал 4,24

11 Ошаров Егор Сергеевич Копия 4,235

12 Никитков Анатолий Евгеньевич Оригинал 4,2

13 Красилев Никита Александрович Копия 4,153

14
Зарифов Ахмадшох 

Мирзомахмадович
Оригинал 4,148

15 Ибрагимов Тимур Алексеевич Оригинал 4,143

16 Шаманова Екатерина Евгеньевна Копия 4,143

17 Орлов Никита Ярославович Копия 4,125

18 Джалилов Рухшед Хуршедович Копия 4,105

19 Рахматуллина Эльвира Хамитовна Копия 4,066

20
Азизов Икромджон 

Акрамджонович
Оригинал 4,041

21
Джурабоев Иброхим 

Нуриддинович
Оригинал 4,04

22 Сувонкулов Дилшод Нематович Оригинал 4,04

23 Долгов Дмитрий Михайлович Копия 3,929

24 Владимиров Дмитрий Витальевич Копия 3,92

25 Деер Илья Русланович Оригинал 3,9

26 Хоменко Александр Иванович Оригинал 3,866

27 Давлатзода Акмалшохи Давлат Оригинал 3,84

28 Фадеев Никита Денисович Копия 3,824

29
Собиров Салмонджон 

Хайруллоевич
Копия 3,815

30 Гаврилов Илья Алексеевич Оригинал 3,777

31 Зарипов Достон Лутфуллоевич Оригинал 3,759

Специальность 35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном комплексе (АПК) (на базе 

среднего общего образования)

Форма обучения: очная

Категория конкурса: места в рамках контрольных цифр приема

Количество мест для приема: 25



32 Житников Степан Валерьевич Копия 3,75

33 Агеева Лидия Викторовна Копия 3,736

34 Курносов Андрей Русланович Оригинал 3,73

35 Козмиренко Илья Юрьевич Оригинал 3,71

36 Охунов Рустам Кироатшоевич Оригинал 3,679

37 Невзоров Герман Викторович Копия 3,667

38 Бахронзода Бузургмехр Ахроркул Копия 3,6

39 Земан Владимир Константинович Оригинал 3,6

40
Абдуллоев Файёзджон 

Эркинджонович
Копия 3,583

41 Вязников Виктор Сергеевич Оригинал 3,56

42 Николаенко Андрей Вадимович Оригинал 3,555

43 Махсудов Амирджон Мустафоевич Оригинал 3,55

44
Джуманиязов Владимир 

Каримбаевич
Оригинал 3,5

45 Худенко Виталий Дмитриевич Копия 3,5

46 Баширов Мурад Хыдыр оглы Оригинал 3,466

47 Юлдошев Баходур Шарифович Оригинал 3,4

48 Мирзоев Самандар Орзикулович Копия 3,38

49 Верхотуров Данила Вячеславович Копия 3,375

50 Глухов Михаил Сергеевич Оригинал 3,267

51
Нуруллоев Рамшед 

Рахматкаримович
Оригинал 3,143

52 Хушвахтов Хуршед Таваралиевич Оригинал 3,111

№ п/п Ф.И.О.
Вид документа об 

образовании

Средний балл 

документа об 

образовании

Примечание

1 Ошаров Егор Сергеевич Копия 4,235

2 Верхотуров Данила Вячеславович Копия 3,375

3 Глухов Михаил Сергеевич Копия 3,267

4 Ибрагим Амир Ашраф аттиа Оригинал

№ п/п Ф.И.О.
Вид документа об 

образовании

Средний балл 

документа об 

образовании

Примечание

Специальность 35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном комплексе (АПК) (на базе 

основного общего образования)

Форма обучения: очная

Категория конкурса: места в рамках контрольных цифр приема

Количество мест для приема: 25

Специальность 35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном комплексе (АПК) (на базе 

среднего общего образования)

Форма обучения: очная

Категория конкурса: места по договорам об оказании платных образовательных услуг

Количество мест для приема: 5



1 Базыр Эльвира Айдыновна Оригинал 4,9

2 Гафуров Фирдавс Зафарджонович Копия 4,833

3 Махкамов Джахонгир Джамолович Копия 4,782

4
Ыдый-Оол Руслан Сылдыс-

оолович
Оригинал 4,777

5 Хертек Айхаана Святославовна Копия 4,75

6 Шокиров Сухроб Назирджонович Оригинал 4,7

7
Рахимов Саидуллох 

Уктамджонович
Копия 4,65

8 Салчак Марат Джумаевич Копия 4,55

9 Высоцкая Ольга Александровна Копия 4,47

10 Кривцова Наталья Андреевна Копия 4,444

11 Хомушку Чайзата Сылдысовна Копия 4,4

12 Зокиров Исфандиёр Илхомович Оригинал 4,35

13 Гаевская Виктория Андреевна Копия 4,334

14 Толстихина Ульяна Дмитриевна Копия 4,316

15 Дажы Доржу Айбекович Оригинал 4,315

16 Манаков Максим Александрович Копия 4,315

17 Санаев Анварджон Нумонович Оригинал 4,272

18 Назаров Назар Шухратович Оригинал 4,25

19 Тулуш Найыр Буянович Копия 4,25

20 Бадарчы Солангы Сылдысовна Оригинал 4,21

21 Ковалев Ярослав Сергеевич Копия 4,167

22 Долгопятова Мария Романовна Копия 4,157

23 Ячменева Алевтина Павловна Копия 4,15

24 Куканов Сиадэхсон Отабекович Оригинал 4,136

25 Бородкина Рената Шамильевна Копия 4,111

26 Иргит Алдын-Сай Амировна Копия 4,105

27 Селянкин Кирилл Юрьевич Копия 4,105

28 Шмельков Тимур Васильевич Оригинал 4,1

29 Окилов Джовид Джамшедович Копия 4,09

30 Лопатина Анастасия Андреевна Копия 4,062

31 Вальков Максим Андреевич Копия 4,059

32
Назиров Зайниддин 

Тоджиддинович
Оригинал 4,05

33 Бурдак Олеся Ильинична Копия 4

34 Ларионова Светлана Сергеевна Оригинал 4

35 Саая Артыш Мергенович Копия 4

36 Сандак Айлуна Сылдысовна Копия 4

37 Таскин Михаил Игоревич Оригинал 4

38 Пичугин Илья Сергеевич Копия 3,95

39 Гозиев Азизджон Акмалович Копия 3,905

40 Данаа Ксения Пурбдоржовна Копия 3,904

41 Дягилев Михаил Евгеньевич Оригинал 3,894

42 Сандык Долу-Сай Буяновна Копия 3,888

43 Хертек Денис Шолбанович Оригинал 3,888

44
Гаджизаде Аминахатын Сахиб 

кызы
Копия 3,88

45 Комаров Кирилл Владимирович Копия 3,875



46
Курбонов Мухаммадамин 

Нумонович
Копия 3,864

47 Шунта Илья Дмитриевич Оригинал 3,83

48 Сёмин Владислав Владимирович Оригинал 3,82

49 Монгуш Долума-Сюрюн Сергеевна Копия 3,8

50 Тагба Ай-Демир Аясович Копия 3,8

51 Гусева Елизавета Денисовна Копия 3,789

52 Уаров Айсен Алквиадович Оригинал 3,778

53 Мираджабов Билол Бурибойевич Копия 3,772

54 Гребенюк Константин Николаевич Копия 3,764

55 Норов Эхсонджон Диловарович Копия 3,75

56 Петухов Семён Сергеевич Оригинал 3,75

57 Козяева Ксения Евгеньевна Копия 3,74

58 Смирнов Максим Викторович Оригинал 3,736

59 Монгуш Начын Алиевич Копия 3,714

60 Горбачев Александр Алексеевич Оригинал 3,705

61
Нуров Каюмджон 

Киромиддинович
Копия 3,705

62 Смердов Павел Олегович Оригинал 3,705

63 Ужакина Регина Фёдоровна Копия 3,7

64 Харитонов Игорь Олегович Копия 3,69

65 Иванова Екатерина Евгеньевна Копия 3,688

66 Синицына Наталья Ивановна Копия 3,687

67
Мирбобоев Нуриддин 

Фахридинович
Оригинал 3,682

68
Косимов Мухамадсаиджон 

Мехмадсолихович
Копия 3,666

69 Монгуш Сылдыс Рустамович Копия 3,65

70 Салчак Анжела Радомировна Копия 3,65

71 Русаков Иван Андреевич Копия 3,625

72 Савина Виолетта Евгеньевна Копия 3,61

73 Леонов Мирослав Евгеньевич Копия 3,6

74 Стрижнев Андрей Сергеевич Копия 3,6

75 Влиско Елизавета Михайловна Копия 3,588

76
Канчыыр-Оол Ай-Хаан 

Викторович
Копия 3,579

77 Грейдин Семён Сергеевич Оригинал 3,578

78 Яковлева Анастасия Викторовна Копия 3,578

79 Вострикова Виолетта Олеговна Копия 3,529

80 Хавакчык Омак Сайын-оолович Копия 3,524

81 Баркунов Ярослав Олегович Оригинал 3,51

82 Генов Данил Максимович Копия 3,5

83 Гринкевич Константин Иванович Копия 3,5

84 Турсунов Аббос Кахраманович Оригинал 3,5

85 Черкунов Максим Сергеевич Копия 3,5

86 Джурабоев Максим Хасанович Копия 3,473

87 Имит Ренат Аясович Копия 3,45



88 Омельченко Алексей Викторович Копия 3,44

89 Колосов Михаил Вадимович Копия 3,4

90 Мираджабов Бехзод Бурибойевич Оригинал 3,381

91 Боголапов Илья Евгеньевич Копия 3,375

92
Саидмуродов Шахин 

Аскарджонович
Копия 3,364

93 Аксаментов Глеб Денисович Копия 3,353

94 Давлятов Зохиджон Махмудович Оригинал 3,32

95 Юсупов Хуршеджон Фархадович Копия 3,3

96 Рахимов Самандар Джамшидович Копия 3,286

97
Каримов Джахонгир 

Мирзокаримович
Оригинал 3,25

98
Мансуров Фаррух 

Абдумавлонович
Копия 3,227

99 Саидов Шамсиддин Гайратович Копия 3,227

100
Конопелько Матвей 

Александрович
Копия 3,21

101
Ахмедов Усмонджон 

Ахмаджанович
Оригинал 3,2

102 Гладышев Антон Станиславович Копия 3,2

103
Пирзода Джахонгири 

Сафармахмад
Оригинал 3,19

104 Туразода Тошмахмади Туйчи Оригинал 3,095

105 Кенджаев Умеджон Рустамович Оригинал 3,05

№ п/п Ф.И.О.
Вид документа об 

образовании

Средний балл 

документа об 

образовании

Примечание

1 Кривенков Эдуард Игоревич Оригинал 4,33

2 Санаев Анварджон Нумонович Копия 4,272

3 Сандык Долу-Сай Буяновна Копия 3,888

4 Сёмин Владислав Владимирович Копия 3,82

5 Смердов Павел Олегович Копия 3,705

6 Баркунов Ярослав Олегович Копия 3,51

7 Генов Данил Максимович Оригинал 3,5

8 Турсунов Аббос Кахраманович Оригинал 3,5

9 Черкунов Максим Сергеевич Оригинал 3,5

10 Джурабоев Максим Хасанович Оригинал 3,473

11 Боголапов Илья Евгеньевич Оригинал 3,375

12
Альдавод Хасан Абдулкарим 

Кадхим
Оригинал 3

Специальность 35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном комплексе (АПК) (на базе 

основного общего образования)

Форма обучения: очная

Категория конкурса: места по договорам об оказании платных образовательных услуг

Количество мест для приема: 5



№ п/п Ф.И.О.
Вид документа об 

образовании

Средний балл 

документа об 

образовании

Примечание

1 Дубровская Влада Дмитриевна Копия 5

2 Светов Степан Андреевич Оригинал 5

3 Жигарев Владимир Алексеевич Копия 4,812

4 Салчак Айслена Сайдолиовна Копия 4,73

5
Толибов Наврузджон 

Шодмонкулович
Оригинал 4,667

6 Балыкова Ксения Сергеевна Копия 4,6

7 Цветков Юрий Владимирович Копия 4,6

8 Прохоров Степан Викторович Копия 4,583

9 Жигарев Александр Алексеевич Оригинал 4,562

10 Акульшина Алиса Денисовна Копия 4,56

11 Комарова Светлана Александровна Копия 4,5

12 Лобадин Владимир Евгеньевич Копия 4,437

13 Шалютова Ксения Игоревна Оригинал 4,412

14
Поплыкина Александра 

Владимировна
Копия 4,318

15 Сорокин Алексей Васильевич Оригинал 4,316

16 Кулешова Ангелина Сергеевна Оригинал 4,18

17 Орлов Егор Александрович Копия 4,176

18 Тимофеева Анастасия Сергеевна Оригинал 4,167

19 Красилев Никита Александрович Копия 4,153

20 Дмитриев Владимир Сергеевич Копия 4,15

21
Зарифов Ахмадшох 

Мирзомахмадович
Копия 4,148

22 Иванова Мария Алексеевна Оригинал 4,143

23 Орлов Никита Ярославович Копия 4,125

24 Джалилов Рухшед Хуршедович Копия 4,105

25 Рахматуллина Эльвира Хамитовна Копия 4,066

26 Лазовская София Евгеньевна Копия 4,058

27
Азизов Икромджон 

Акрамджонович
Копия 4,041

28
Джурабоев Иброхим 

Нуриддинович
Копия 4,04

29 Евсеева Виктория Евгеньевна Копия 4

30 Матвеева Ирина Владимировна Копия 4

31 Вычужанина Елизавета Сергеевна Копия 3,952

32 Ятимов Рамазон Хабибуллоевич Копия 3,952

33 Прусоков Александр Михайлович Оригинал 3,94

34 Дарбеко Андрей Александрович Копия 3,933

Специальность 35.02.14 Охотоведение и звероводство (на базе среднего общего образования)

Форма обучения: очная

Категория конкурса: места в рамках контрольных цифр приема

Количество мест для приема: 15



35 Долгов Дмитрий Михайлович Копия 3,929

36 Давлатзода Акмалшохи Давлат Копия 3,84

37 Чекаева Ева Юрьевна Копия 3,813

38 Анохина Наталья Сергеевна Копия 3,777

39 Козмиренко Илья Юрьевич Копия 3,71

40 Охунов Рустам Кироатшоевич Копия 3,679

41 Невзоров Герман Викторович Копия 3,667

42 Шевчук Илья Александрович Копия 3,633

43 Бахронзода Бузургмехр Ахроркул Копия 3,6

44 Земан Владимир Константинович Копия 3,6

45
Абдуллоев Файёзджон 

Эркинджонович
Оригинал 3,583

46 Шерстобитов Егор Николаевич Оригинал 3,583

47 Межов Николай Александрович Оригинал 3,571

48 Попов Александр Евгеньевич Копия 3,563

49 Махсудов Амирджон Мустафоевич Копия 3,55

50 Дегтярева Анна Анатольевна Оригинал 3,545

51 Каяшов Данила Александрович Оригинал 3,533

52 Юлдошев Баходур Шарифович Оригинал 3,4

53 Бурцев Алексей Викторович Оригинал 3,294

54 Обидзода Мирхасани Джумъа Копия 3,286

55 Поздняков Вадим Викторович Копия 3,167

56
Нуруллоев Рамшед 

Рахматкаримович
Оригинал 3,143

57 Хушвахтов Хуршед Таваралиевич Копия 3,111

58 Кудинов Александр Сергеевич Копия 3

№ п/п Ф.И.О.
Вид документа об 

образовании

Средний балл 

документа об 

образовании

Примечание

1 Попов Александр Евгеньевич Копия 3,563

№ п/п Ф.И.О.
Вид документа об 

образовании

Средний балл 

документа об 

образовании

Примечание

1 Дубровская Влада Дмитриевна Копия 5

2 Кравчук Влада Юрьевна Копия 5

3 Светов Степан Андреевич Копия 5

4 Шмулова Надежда Викторовна Оригинал 4,875

5 Прусакова Татьяна Васильевна Копия 4,842

6 Жигарев Владимир Алексеевич Копия 4,812

7 Салчак Айслена Сайдолиовна Оригинал 4,73

Специальность 35.02.14 Охотоведение и звероводство (на базе среднего общего образования)

Форма обучения: очная

Категория конкурса: места по договорам об оказании платных образовательных услуг

Количество мест для приема: 5

Специальность 36.02.03 Зоотехния (на базе среднего общего образования)

Форма обучения: очная

Категория конкурса: места в рамках контрольных цифр приема

Количество мест для приема: 25



8 Балыкова Ксения Сергеевна Копия 4,6

9 Прохоров Степан Викторович Оригинал 4,583

10 Жигарев Александр Алексеевич Копия 4,562

11 Акульшина Алиса Денисовна Оригинал 4,56

12 Комарова Светлана Александровна Оригинал 4,5

13 Зайнитдинова Райхона Рашидовна Копия 4,458

14 Лобадин Владимир Евгеньевич Копия 4,437

15 Дзюба Анастасия Евгеньевна Оригинал 4,412

16 Мицкевич Владислава Олеговна Оригинал 4,389

17 Кузнецова Любовь Вячеславовна Оригинал 4,35

18
Поплыкина Александра 

Владимировна
Оригинал 4,318

19 Сорокин Алексей Васильевич Копия 4,316

20 Адмакин Иван Артурович Оригинал 4,267

21 Кулешова Ангелина Сергеевна Копия 4,18

22 Орлов Егор Александрович Оригинал 4,176

23 Тимофеева Анастасия Сергеевна Копия 4,167

24
Зарифов Ахмадшох 

Мирзомахмадович
Копия 4,148

25 Собитов Назар Рузибоевич Оригинал 4,133

26 Орлов Никита Ярославович Копия 4,125

27 Савченко Татьяна Юрьевна Копия 4,11

28 Джалилов Рухшед Хуршедович Копия 4,105

29 Григорьев Игорь Владимирович Оригинал 4,067

30 Рахматуллина Эльвира Хамитовна Оригинал 4,066

31 Лазовская София Евгеньевна Копия 4,058

32
Азизов Икромджон 

Акрамджонович
Копия 4,041

33
Джурабоев Иброхим 

Нуриддинович
Копия 4,04

34
Дживоншозода Мухаммадёсин 

Хамза
Копия 4

35 Евсеева Виктория Евгеньевна Копия 4

36 Лебедева Анастасия Николаевна Копия 4

37 Матвеева Ирина Владимировна Копия 4

38 Вычужанина Елизавета Сергеевна Оригинал 3,952

39 Ятимов Рамазон Хабибуллоевич Копия 3,952

40 Яркина Ирина Руслановна Оригинал 3,938

41 Дарбеко Андрей Александрович Оригинал 3,933

42 Логунова Мария Дмитриевна Оригинал 3,888

43 Кибанова Кристина Игоревна Оригинал 3,85

44 Давлатзода Акмалшохи Давлат Копия 3,84

45
Собиров Салмонджон 

Хайруллоевич
Копия 3,815

46 Чекаева Ева Юрьевна Копия 3,813

47 Анохина Наталья Сергеевна Оригинал 3,777



48 Зарипов Достон Лутфуллоевич Копия 3,759

49 Козмиренко Илья Юрьевич Копия 3,71

50 Охунов Рустам Кироатшоевич Копия 3,679

51 Богданова Анастасия Алексеевна Копия 3,667

52 Прудич Михаил Константинович Копия 3,647

53 Вайтешонок Алина Сергеевна Копия 3,636

54 Бахронзода Бузургмехр Ахроркул Копия 3,6

55 Земан Владимир Константинович Копия 3,6

56
Абдуллоев Файёзджон 

Эркинджонович
Копия 3,583

57 Шерстобитов Егор Николаевич Копия 3,583

58 Попов Александр Евгеньевич Оригинал 3,563

59 Махсудов Амирджон Мустафоевич Копия 3,55

60 Дегтярева Анна Анатольевна Копия 3,545

61 Каяшов Данила Александрович Копия 3,533

62 Рябинин Андрей Сергеевич Оригинал 3,5

63 Идизода Хайрулло Нурулло Копия 3,461

64 Ложникова Полина Дмитриевна Оригинал 3,437

65 Юлдошев Баходур Шарифович Копия 3,4

66 Обидзода Мирхасани Джумъа Оригинал 3,286

67 Поздняков Вадим Викторович Оригинал 3,167

68
Нуруллоев Рамшед 

Рахматкаримович
Оригинал 3,143

69 Хушвахтов Хуршед Таваралиевич Копия 3,111

№ п/п Ф.И.О.
Вид документа об 

образовании

Средний балл 

документа об 

образовании

Примечание

1 Попов Александр Евгеньевич Копия 3,563

№ п/п Ф.И.О.
Вид документа об 

образовании

Средний балл 

документа об 

образовании

Примечание

1 Гафуров Фирдавс Зафарджонович Копия 4,833

2 Махкамов Джахонгир Джамолович Оригинал 4,782

3 Хертек Айхаана Святославовна Копия 4,75

Специальность 36.02.03 Зоотехния (на базе основного общего образования)

Специальность 36.02.03 Зоотехния (на базе среднего общего образования)

Форма обучения: очная

Категория конкурса: места по договорам об оказании платных образовательных услуг

Количество мест для приема: 5

Форма обучения: очная

Категория конкурса: места в рамках контрольных цифр приема

Количество мест для приема: 25



4 Шокиров Сухроб Назирджонович Копия 4,7

5 Салчак Марат Джумаевич Оригинал 4,55

6 Хорош Анастасия Ивановна Копия 4,5

7 Калижанова Милена Маратовна Копия 4,49

8
Машокирова Садбарг 

Вохиджоновна
Копия 4,48

9 Высоцкая Ольга Александровна Копия 4,47

10 Кривцова Наталья Андреевна Копия 4,444

11 Ужакина Инесса Фёдоровна Копия 4,412

12 Хомушку Чайзата Сылдысовна Оригинал 4,4

13 Костенко Екатерина Сергеевна Оригинал 4,353

14 Зокиров Исфандиёр Илхомович Копия 4,35

15 Гаевская Виктория Андреевна Копия 4,334

16 Горина Виктория Васильевна Копия 4,316

17 Толстихина Ульяна Дмитриевна Копия 4,316

18 Дажы Доржу Айбекович Копия 4,315

19 Хинтова Анастасия Геннадьевна Копия 4,3

20 Санаев Анварджон Нумонович Копия 4,272

21 Алыпова Милена Романовна Оригинал 4,263

22 Хууракпан Самира Ролановна Оригинал 4,263

23 Тулуш Найыр Буянович Оригинал 4,25

24 Бадарчы Солангы Сылдысовна Копия 4,21

25 Гутенкова Софья Станиславовна Оригинал 4,158

26 Долгопятова Мария Романовна Оригинал 4,157

27 Ячменева Алевтина Павловна Копия 4,15

28 Куканов Сиадэхсон Отабекович Копия 4,136

29 Бородкина Рената Шамильевна Копия 4,111

30 Иргит Алдын-Сай Амировна Оригинал 4,105

31 Окилов Джовид Джамшедович Копия 4,09

32 Лопатина Анастасия Андреевна Копия 4,062

33 Вальков Максим Андреевич Оригинал 4,059

34 Вопиловский Иван Александрович Оригинал 4,055

35
Шумилова Маргарита 

Владимировна
Оригинал 4,055

36 Декснис Мирослав Витальевич Копия 4,05

37
Назиров Зайниддин 

Тоджиддинович
Копия 4,05

38 Бурдак Олеся Ильинична Копия 4

39 Саая Артыш Мергенович Копия 4

40 Сандак Айлуна Сылдысовна Копия 4

41 Таскин Михаил Игоревич Копия 4

42 Гозиев Азизджон Акмалович Оригинал 3,905

43 Данаа Ксения Пурбдоржовна Копия 3,904

44 Сандык Долу-Сай Буяновна Оригинал 3,888

45
Гаджизаде Аминахатын Сахиб 

кызы
Копия 3,88

46 Комаров Кирилл Владимирович Копия 3,875

47
Курбонов Мухаммадамин 

Нумонович
Оригинал 3,864



48 Болтрик Милана Дмитриевна Оригинал 3,842

49 Кирьянова Анастасия Николаевна Копия 3,842

50 Шунта Илья Дмитриевич Копия 3,83

51 Кириченко Николь Эдуартовна Копия 3,8

52 Монгуш Долума-Сюрюн Сергеевна Копия 3,8

53 Гусева Елизавета Денисовна Оригинал 3,789

54 Уаров Айсен Алквиадович Копия 3,778

55 Понамарёва Ирина Андреевна Оригинал 3,777

56 Мираджабов Билол Бурибойевич Копия 3,772

57 Гребенюк Константин Николаевич Оригинал 3,764

58 Норов Эхсонджон Диловарович Оригинал 3,75

59 Козяева Ксения Евгеньевна Копия 3,74

60 Морозов Даниил Олегович Оригинал 3,737

61 Музалевский Николай Русланович Копия 3,722

62 Монгуш Начын Алиевич Оригинал 3,714

63
Нуров Каюмджон 

Киромиддинович
Копия 3,705

64 Ужакина Регина Фёдоровна Копия 3,7

65 Иванова Екатерина Евгеньевна Копия 3,688

66 Синицына Наталья Ивановна Копия 3,687

67 Герасимова Алина Евгеньевна Оригинал 3,684

68
Мирбобоев Нуриддин 

Фахридинович
Копия 3,682

69
Косимов Мухамадсаиджон 

Мехмадсолихович
Оригинал 3,666

70 Монгуш Сылдыс Рустамович Копия 3,65

71 Салчак Анжела Радомировна Копия 3,65

72 Рахмонова Севара Фарходовна Копия 3,636

73 Русаков Иван Андреевич Копия 3,625

74 Рукосуева Дарина Алексеевна Копия 3,62

75 Савина Виолетта Евгеньевна Оригинал 3,61

76 Влиско Елизавета Михайловна Копия 3,588

77
Канчыыр-Оол Ай-Хаан 

Викторович
Оригинал 3,579

78 Яковлева Анастасия Викторовна Копия 3,578

79 Вострикова Виолетта Олеговна Копия 3,529

80 Кибанов Дмитрий Иванович Копия 3,529

81 Хавакчык Омак Сайын-оолович Оригинал 3,524

82 Генов Данил Максимович Копия 3,5

83 Гринкевич Константин Иванович Копия 3,5

84 Турсунов Аббос Кахраманович Копия 3,5

85 Черкунов Максим Сергеевич Копия 3,5

86 Имит Ренат Аясович Оригинал 3,45

87 Омельченко Алексей Викторович Копия 3,44

88 Боголапов Илья Евгеньевич Копия 3,375

89 Осминкина Дарья Алексеевна Копия 3,375



90
Саидмуродов Шахин 

Аскарджонович
Оригинал 3,364

91 Аксаментов Глеб Денисович Копия 3,353

92 Юсупов Хуршеджон Фархадович Копия 3,3

93 Рахимов Самандар Джамшидович Копия 3,286

94
Каримов Джахонгир 

Мирзокаримович
Копия 3,25

95 Саидов Шамсиддин Гайратович Копия 3,227

96
Конопелько Матвей 

Александрович
Копия 3,21

97
Ахмедов Усмонджон 

Ахмаджанович
Копия 3,2

98 Чурилов Евгений Владимирович Копия 3,133

№ п/п Ф.И.О.
Вид документа об 

образовании

Средний балл 

документа об 

образовании

Примечание

1 Ступина Александра Николаевна Копия 4,688

2 Калижанова Милена Маратовна Копия 4,49

3 Санаев Анварджон Нумонович Копия 4,272

4 Сандык Долу-Сай Буяновна Копия 3,888

5 Кирьянова Анастасия Николаевна Копия 3,842

6 Гусева Елизавета Денисовна Копия 3,789

7 Рахмонова Севара Фарходовна Оригинал 3,636

8 Русаков Иван Андреевич Оригинал 3,625

9 Савина Виолетта Евгеньевна Оригинал 3,61

10
Канчыыр-Оол Ай-Хаан 

Викторович
Копия 3,579

11 Кибанов Дмитрий Иванович Оригинал 3,529

12 Хавакчык Омак Сайын-оолович Копия 3,524

13 Гринкевич Константин Иванович Оригинал 3,5

14 Турсунов Аббос Кахраманович Копия 3,5

15 Имит Ренат Аясович Копия 3,45

16 Осминкина Дарья Алексеевна Оригинал 3,375

17 Аксаментов Глеб Денисович Копия 3,353

18 Рахимов Самандар Джамшидович Оригинал 3,286

19 Саидов Шамсиддин Гайратович Копия 3,227

20
Конопелько Матвей 

Александрович
Оригинал 3,21

21 Чурилов Евгений Владимирович Оригинал 3,133

Специальность 36.02.03 Зоотехния (на базе основного общего образования)

Форма обучения: очная

Категория конкурса: места по договорам об оказании платных образовательных услуг

Количество мест для приема: 5



№ п/п Ф.И.О.
Вид документа об 

образовании

Средний балл 

документа об 

образовании

Примечание

1 Оспанова Дарья Сергеевна Копия 4,846

2 Ефимова Екатерина Анатольевна Копия 4,786

3 Хобина Карина Сергеевна Оригинал 4,563

4 Дудко Алена Владимировна Оригинал 4,474

5 Лысенко Влада Евгеньевна Оригинал 4,47

6 Землянко Анастасия Андреевна Оригинал 4,375

7
Гризодубова Екатерина 

Алексеевна
Оригинал 4,315

8 Ошаров Егор Сергеевич Копия 4,235

9 Мадисон Артем Дмитриевич Копия 4,176

10 Большова Вероника Сергеевна Оригинал 4,133

11 Лахин Егор Павлович Оригинал 4,067

12 Джураев Рустам Муроджонович Копия 4

13 Тоноян Манушак Армановна Копия 3,866

14 Трочинский Антон Михайлович Копия 3,857

15 Житников Степан Валерьевич Копия 3,75

16 Мацуганов Тихон Дмитриевич Оригинал 3,706

17 Попова Татьяна Денисовна Оригинал 3,688

18 Епишин Артём Вадимович Копия 3,67

19 Воробьёва Вероника Викторовна Оригинал 3,625

20
Джуманиязов Владимир 

Каримбаевич
Копия 3,5

21 Идизода Хайрулло Нурулло Оригинал 3,461

22 Мирзоев Самандар Орзикулович Оригинал 3,38

23 Романов Арсений Васильевич Оригинал 3,313

24 Кобяков Матвей Алексеевич Оригинал 3,286

25 Глухов Михаил Сергеевич Копия 3,267

26 Чухломин Глеб Викторович Оригинал 3,25

Усова И.А.

Форма обучения: очная

Категория конкурса: места по договорам об оказании платных образовательных услуг

Ответственный секретарь

приемной комиссии

Количество мест для приема: 25

Специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (на базе среднего общего 

образования)



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
 высшего образования

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

"19" августа 20204 г. № С-2735
г. Красноярск

Центр подготовки специалистов среднего звена

Форма обучения: заочная

О зачислении поступающих в число 
студентов 1 курса

На основании решения приемной комиссии от 17 августа 2024 года протокол № 15 

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.  Зачислить  с  01.09.2024  года  в  число  студентов  1  курса  специальности  35.02.08  Электротехнические
системы в агропромышленном комплексе (АПК) (специализация: на базе основного общего образования) на
места по договорам об оказании платных образовательных услуг следующих поступающих:

1. Аксёнова Сергея Сергеевича
2. Анисимова Сергея Георгиевича
3. Ануфриенко Ирину Анатольевну
4. Безъязыкова Александра Игоревича
5. Белоусова Кирилла Анатольевича
6. Воронкова Павла Сергеевича
7. Гилязева Романа Рафаильевича
8. Громова Павла Геннадьевича
9. Ерина Романа Юрьевича
10. Зорина Сергея Ивановича
11. Зуеву Галину Степановну
12. Медведеву Екатерину Николаевну
13. Милижниченко Лилию Владимировну
14. Пинюгина Ярослава Александровича
15. Ризуненко Николая Александровича
16. Серебрякова Даниила Игоревича
17. Симонова Александра Петровича
18. Судниковича Сергея Владимировича
19. Терентьева Павла Владимировича
20. Усенко Владимира Васильевича



Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: УПК Усова И А
№ 000044938



                        Приложение к приказу ректора

                        от 19 августа 2024 г. № С-2735

№ п/п Ф.И.О.
Вид документа об 

образовании

Средний балл 

документа об 

образовании

Примечание

1 Пинюгин Ярослав Александрович Оригинал 4,25

2
Милижниченко Лилия 

Владимировна
Оригинал 4,06

3 Зуева Галина Степановна Оригинал 4

4 Зорин Сергей Иванович Оригинал 3,722

5 Белоусов Кирилл Анатольевич Оригинал 3,67

6 Симонов Александр Петрович Оригинал 3,611

7 Пашкеев Александр Алексеевич Копия 3,59

8 Гилязев Роман Рафаильевич Оригинал 3,588

9 Безъязыков Александр Игоревич Оригинал 3,529

10
Ризуненко Николай 

Александрович
Оригинал 3,5

11 Анисимов Сергей Георгиевич Оригинал 3,46

12 Ануфриенко Ирина Анатольевна Оригинал 3,375

13 Аксёнов Сергей Сергеевич Оригинал 3,3

14 Серебряков Даниил Игоревич Оригинал 3,25

15
Мансуров Фаррух 

Абдумавлонович
Копия 3,227

16 Ерин Роман Юрьевич Оригинал 3,22

17 Воронков Павел Сергеевич Оригинал 3,2

18 Медведева Екатерина Николаевна Оригинал 3,2

19 Терентьев Павел Владимирович Оригинал 3,118

20 Судникович Сергей Владимирович Оригинал 3,083

21 Громов Павел Геннадьевич Оригинал 3

22 Усенко Владимир Васильевич Оригинал 3

Усова И.А.

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению и 

представивших оригиналы документов об образовании и (или) документов об 

образовании и о квалификации

Ответственный секретарь

приемной комиссии

Специальность 35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном комплексе (АПК) (на базе 

основного общего образования)

Форма обучения: очная

Категория конкурса: места по договорам об оказании платных образовательных услуг

Количество мест для приема: 25


